MUNICIPALITE REGIONALE DE COMTE DU GRANIT
CONSEIL DES MAIRES

ORDRE DU JOUR

DATE:
HEURE:

ENDROIT:

BN AN Eal Il Rl B

10.

11.

12.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

10.1.
10.2.

10.3.

11.1.

12.1.
12.2.

Mercredi 15 mars 2023
19h 30
Salle Sommet étoilé de la MRC du Granit

QUORUM ET OUVERTURE DE L'ASSEMBLEE

ORDRE DU JOUR

DECLARATION D’INTERET

PERIODE DE QUESTIONS

SUIVI DES REUNIONS ET COURRIER

ADOPTION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 15 FEVRIER 2023

SUIVI AU PROCES-VERBAL DES DERNIERES RENCONTRES
- Comit¢ intergénération
- FRR Volet 3 et FRR Volet 4 — Demande de prolongation de délai

BONS COUPS

AMENAGEMENT

ADOPTION DU REGLEMENT NO 2022-15 MODIFIANT LE SCHEMA
D’AMENAGEMENT NO 2002-16 AFIN DE PROCEDER A UN ECHANGE
ENTRE LES AFFECTATIONS DE VILLEGIATURE, MUNICIPALITE DE
NANTES

AVIS DE MOTION, REGLEMENT NO 2023-09 MODIFIANT LE SCHEMA
D’AMENAGEMENT NO 2002-16 AFIN DE BONIFIER LE SCHEMA

ADOPTION DU PROJET DE REGLEMENT NO 2023-09 MODIFIANT LE
SCHEMA D’AMENAGEMENT NO 2002-16 AFIN DE BONIFIER LE SCHEMA

FORMATION DE LA COMMISSION D’AMENAGEMENT, PROJET DE
REGLEMENT NO 2023-09 MODIFIANT LE SCHEMA D’AMENAGEMENT
NO 2002-16 AFIN DE BONIFIER LE SCHEMA

ENVIRONNEMENT

RAPPORT D’ACTIVITES — COMITE CONSULTATIF ENVIRONNEMENT

DEMANDE D’APPUI - ENCADREMENT DE L’UTILISATION DES
BIOSOLIDES

LES SUBSTANCES PER ET POLYFLUOROALKYLEES (PFAS)

TRANSPORT

RAPPORT D’ACTIVITES — CONSEIL D’ADMINISTRATION DE
TRANS-AUTONOMIE

SECURITE PUBLIQUE ET INCENDIE

RAPPORT D’ACTIVITES — COMITE DE SECURITE INCENDIE

ADOPTION DU RAPPORT ANNUEL D’ACTIVITES DE SECURITE
INCENDIE POUR L’ANNEE 2022



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

13.1.

14.1.
14.2.

14.3.

15.1.

16.1.
16.2.

16.3.

17.1.
17.2.

17.3.
17.4.

17.5.

17.6.

18.1.

19.1.
19.2.

SERVICE D’EVALUATION

DEPOT DES RAPPORTS DU SERVICE D’EVALUATION

DEVELOPPEMENT (SDEG)

RAPPORT D’ACTIVITES DE LA SDEG

FORMATION DU COMITE D’INVESTISSEMENT COMMUN (CIC) — FONDS
LOCAL DE SOLIDARITE (FLS) ET FONDS LOCAL D’INVESTISSEMENT
(FLI)

OUVERTURE D’UN COMPTE - FONDS LOCAL DE SOLIDARITE (FLS)

DEVELOPPEMENT SOCIAL

CONFERENCE DE PRESSE — SERVICE D’AIDE A LA RECHERCHE DE
LOGEMENTS (SARL)

PROJETS SPECIFIQUES

DEMANDE D’APPUI — TOURS CELLULAIRES DANS LA MRC DU GRANIT

ADOPTION DES PRIORITES D’INTERVENTION AU FRR VOLET-2 POUR
L’ANNEE 2023-2024

RAPPORT D’ACTIVITES - TABLE DES MRC DE L'ESTRIE

ADMINISTRATION GENERALE

COMPTES A PAYER

REMISE DE LA LISTE DES DEPENSES RECURRENTES DU MOIS DE
FEVRIER

ADOPTION DU RAPPORT ANNUEL DE LA MRC DE L’ ANNEE 2022

ADOPTION DU REGLEMENT NO 2023-08 DECRETANT UN EMPRUNT
AFIN DE FINANCER L’AIDE FINANCIERE VERSEE DANS LE CADRE DU
PROGRAMME DE SOUTIEN AU MILIEU MUNICIPAL EN PATRIMOINE
IMMOBILIER

DEPOT DU RAPPORT DU TRESORIER SUR LES ACTIVITES
ELECTORALES DE L’ELECTION 2021 — POUR L’ANNEE 2022

RESSOURCES HUMAINES

RAPPORTS D’ACTIVITES

COBARIC

PROJET EOLIEN

PROJET EOLIEN DU GRANIT, SUIVI
PROJET EOLIEN HAUTE-CHAUDIERE

VARIA

PERIODE DE QUESTIONS

LEVEE DE L'ASSEMBLEE




