MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ DU GRANIT

CONSEIL DES MAIRES

ORDRE DU JOUR

DATE: Mercredi 15 mars 2023

HEURE: 19 h 30

ENDROIT: Salle Sommet étoilé de la MRC du Granit

1.	QUORUM ET OUVERTURE DE L'ASSEMBLÉE
2.	ORDRE DU JOUR
3.	DÉCLARATION D'INTÉRÊT
4.	PÉRIODE DE QUESTIONS
5.	SUIVI DES RÉUNIONS ET COURRIER
6.	ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 15 FÉVRIER 2023
7.	SUIVI AU PROCÈS-VERBAL DES DERNIÈRES RENCONTRES
	 Comité intergénération FRR Volet 3 et FRR Volet 4 – Demande de prolongation de délai
8.	BONS COUPS
0.	
9.	<u>AMÉNAGEMENT</u>
9.1.	ADOPTION DU RÈGLEMENT NO 2022-15 MODIFIANT LE SCHÉMA D'AMÉNAGEMENT NO 2002-16 AFIN DE PROCÉDER À UN ÉCHANGE ENTRE LES AFFECTATIONS DE VILLÉGIATURE, MUNICIPALITÉ DE NANTES
9.2.	AVIS DE MOTION, RÈGLEMENT NO 2023-09 MODIFIANT LE SCHÉMA D'AMÉNAGEMENT NO 2002-16 AFIN DE BONIFIER LE SCHÉMA
9.3.	ADOPTION DU PROJET DE RÈGLEMENT NO 2023-09 MODIFIANT LE SCHÉMA D'AMÉNAGEMENT NO 2002-16 AFIN DE BONIFIER LE SCHÉMA
9.4.	FORMATION DE LA COMMISSION D'AMÉNAGEMENT, PROJET DE RÈGLEMENT NO 2023-09 MODIFIANT LE SCHÉMA D'AMÉNAGEMENT NO 2002-16 AFIN DE BONIFIER LE SCHÉMA
10.	ENVIRONNEMENT
10.1.	RAPPORT D'ACTIVITÉS – COMITÉ CONSULTATIF ENVIRONNEMENT
10.2.	DEMANDE D'APPUI – ENCADREMENT DE L'UTILISATION DES BIOSOLIDES
10.3.	LES SUBSTANCES PER ET POLYFLUOROALKYLÉES (PFAS)
11.	TRANSPORT
11.1.	RAPPORT D'ACTIVITÉS – CONSEIL D'ADMINISTRATION DE TRANS-AUTONOMIE
12.	SÉCURITÉ PUBLIQUE ET INCENDIE
12.1.	RAPPORT D'ACTIVITÉS – COMITÉ DE SÉCURITÉ INCENDIE
12.2.	ADOPTION DU RAPPORT ANNUEL D'ACTIVITÉS DE SÉCURITÉ INCENDIE POUR L'ANNÉE 2022

13.	SERVICE D'ÉVALUATION
13.1.	DÉPÔT DES RAPPORTS DU SERVICE D'ÉVALUATION
14.	DÉVELOPPEMENT (SDEG)
14.1.	RAPPORT D'ACTIVITÉS DE LA SDEG
14.2.	FORMATION DU COMITÉ D'INVESTISSEMENT COMMUN (CIC) – FONDS LOCAL DE SOLIDARITÉ (FLS) ET FONDS LOCAL D'INVESTISSEMENT (FLI)
14.3.	OUVERTURE D'UN COMPTE - FONDS LOCAL DE SOLIDARITÉ (FLS)
15.	DÉVELOPPEMENT SOCIAL
15.1.	CONFÉRENCE DE PRESSE – SERVICE D'AIDE À LA RECHERCHE DE LOGEMENTS (SARL)
16.	PROJETS SPÉCIFIQUES
16.1.	DEMANDE D'APPUI – TOURS CELLULAIRES DANS LA MRC DU GRANIT
16.2.	ADOPTION DES PRIORITÉS D'INTERVENTION AU FRR VOLET-2 POUR L'ANNÉE 2023-2024
16.3.	RAPPORT D'ACTIVITÉS - TABLE DES MRC DE L'ESTRIE
17.	ADMINISTRATION GÉNÉRALE
17.1.	COMPTES À PAYER
17.2.	REMISE DE LA LISTE DES DÉPENSES RÉCURRENTES DU MOIS DE FÉVRIER
17.3.	ADOPTION DU RAPPORT ANNUEL DE LA MRC DE L'ANNÉE 2022
17.4.	ADOPTION DU RÈGLEMENT NO 2023-08 DÉCRÉTANT UN EMPRUNT AFIN DE FINANCER L'AIDE FINANCIÈRE VERSÉE DANS LE CADRE DU PROGRAMME DE SOUTIEN AU MILIEU MUNICIPAL EN PATRIMOINE IMMOBILIER
17.5.	DÉPÔT DU RAPPORT DU TRÉSORIER SUR LES ACTIVITÉS ÉLECTORALES DE L'ÉLECTION 2021 – POUR L'ANNÉE 2022
17.6.	RESSOURCES HUMAINES
18.	RAPPORTS D'ACTIVITÉS
18.1.	COBARIC
19.	PROJET ÉOLIEN
19.1.	PROJET ÉOLIEN DU GRANIT, SUIVI
19.2.	PROJET ÉOLIEN HAUTE-CHAUDIÈRE
20.	VARIA
21.	<u>PÉRIODE DE QUESTIONS</u>
22.	LEVÉE DE L'ASSEMBLÉE